

IFAD TS A/S

Østre Stationsvej 43, 2., 5000 Odense C

CVR-nr. 27 74 77 01

Årsrapport for perioden
1. juli 2017 til 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 4/11 2018



Benny Graff Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	IFAD TS A/S Østre Stationsvej 43, 2. 5000 Odense C Telefon: +4563110211 Hjemmeside: www.ifad.dk CVR-nr.: 27 74 77 01 Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Yrsa Sine Mortensen, formand Benny Graff Mortensen Rikke Graff Merkel Pia Graff Kristensen
Direktion	Benny Graff Mortensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, markedsføre og sælge informationsteknologiske produkter og løsninger indenfor områderne:

- Informationssystemer
- Simulationsbaserede træningsløsninger

Selskabets produktprogram omfatter:

- Simulatorer, der benyttes til planlægning og træning indenfor beredskab og forsvar.
- Interoperabilitetsløsninger.
- Konsulentydelse (softwareudvikling, rådgivning, support).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 5.666.770, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 8.423.636.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

Samarbejdet med flere kunder såvel i Danmark som internationalt er udvidet, og der indgås forsat flere samarbejdsaftaler samt flerårige udviklings- og supportaftaler.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		23.679.745	22.374
Personaleomkostninger	1	-16.506.313	-16.806
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		7.173.432	5.568
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-78.140	-89
Resultat før finansielle poster		7.095.292	5.479
Finansielle indtægter		190.070	109
Finansielle omkostninger		-20.130	-46
Resultat før skat		7.265.232	5.542
Skat af årets resultat	2	-1.598.462	-1.220
Årets resultat		5.666.770	4.322
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	4.000
Overført resultat		666.770	322
		5.666.770	4.322

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Aktiver			
Software		37.377	112
Immaterielle anlægsaktiver		37.377	112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	3
Materielle anlægsaktiver	3	0	3
Deposita		272.372	266
Finansielle anlægsaktiver		272.372	266
Anlægsaktiver i alt		309.749	381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.687.644	6.111
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	341.702	627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		106.046	0
Andre tilgodehavender		0	6
Udskudt skatteaktiv		151.000	0
Periodeafgrænsningsposter		91.964	103
Tilgodehavender		7.378.356	6.847
Værdipapirer		8.494.418	4.643
Værdipapirer		8.494.418	4.643
Likvide beholdninger		161.917	1.590
Omsætningsaktiver i alt		16.034.691	13.080
Aktiver i alt		16.344.440	13.461

Balance 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		2.923.636	2.257
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000
Egenkapital		8.423.636	6.757
Andre hensættelser		675.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		675.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		496.848	468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		962.478	940
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	53
Selskabsskat, sambeskatningsbidrag		1.749.462	929
Anden gæld		4.037.016	4.314
Kortfristede gældsforpligtelser		7.245.804	6.704
Gældsforpligtelser i alt		7.245.804	6.704
Passiver i alt		16.344.440	13.461
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	2.256.866	4.000.000	6.756.866
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	666.770	5.000.000	5.666.770
Egenkapital 30. juni	500.000	2.923.636	5.000.000	8.423.636

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.875.141	15.147
Pensioner	1.248.540	1.294
Andre omkostninger til social sikring	214.950	227
Andre personaleomkostninger	167.682	138
	<u>16.506.313</u>	<u>16.806</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>29</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.749.462	1.238
Årets udskudte skat	-151.000	-18
	<u>1.598.462</u>	<u>1.220</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli	29.809	75.084
Kostpris 30. juni	29.809	75.084
Af- og nedskrivninger 1. juli	29.809	71.692
Årets afskrivninger	0	3.392
Af- og nedskrivninger 30. juni	29.809	75.084
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	341.702	1.324
Igangværende arbejder, a contofaktureret	0	-697
	341.702	627

5 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	81.710	139.111
Mellem 1 og 5 år	51.928	77.541
	133.638	216.652

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Benny Graff Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
